UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày       tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án:

Tu bổ, tôn tạo Di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Nhà đày Buôn Ma Thuột

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 về sửa đổi, bổ sung một
số điều của luật quy hoạch, luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật

Đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ
Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu; Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Đấu thầu;

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung chủ trương

đầu tư các Dự án trên địa bàn tỉnh; Nghị quyết số 15/2023/NQ-HĐND ngày

10/10/2023 của HĐND tỉnh giao thẩm quyền cho UBND tỉnh quyết định chủ

trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C;

Căn cứ Quyết định số 2305/QĐ-UBND ngày 09/9/2024 của UBND tỉnh,

về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Tu bổ, tôn tạo di tích lịch

sử quốc gia đặc biệt Nhà đày Buôn Ma Thuột;

Căn cứ Quyết định số 3195/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND tỉnh,

về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 3281/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh, về việc phê duyệt dự án: Tu bổ, tôn tạo Di tích lịch sử Quốc gia đặc

biệt Nhà đày Buôn Ma Thuột;

Căn cứ Quyết định số 259/QĐ-UBND ngày 13/02/2025 của UBND tỉnh,

về việc giao chi tiết vốn thông báo sau nguồn ngân sách tỉnh kế hoạch đầu tư

công năm 2025 (đợt 1);

Căn cứ Báo cáo số 3546/SXD-QLXD ngày 17/12/2024 của Sở Xây dựng

về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

dự án Tu bổ, tôn tạo Di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Nhà đày Buôn Ma Thuột;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 67/BC-SKHĐT ngày 18/02/2025 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư, về việc thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Tu bổ,

tôn tạo Di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Nhà đày Buôn Ma Thuột.

Theo đề nghị của Sở Văn hoá,Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 41/TTr-

SVHTTDL ngày 17/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án: Tu bổ, tôn tạo Di

tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Nhà đày Buôn Ma Thuột, với nội dung chi tiết tại

Phụ lục đính kèm.

  Điều 2. Trách nhiệm của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch:

  1. Chịu trách nhiệm hoàn toàn trước pháp luật về tính chính xác, tính hợp

pháp các thông tin số liệu thể hiện trong nội dung hồ sơ trình phê duyệt.

  2. Tổ chức lựa chọn nhà thầu các gói thầu thuộc Dự án đảm bảo tuân thủ

đúng quy định của Luật Đấu thầu, Luật Xây dựng, Luật Di sản Văn hóa và các

quy định pháp luật khác có liên quan; đồng thời, tuân thủ theo đúng kế hoạch

lựa chọn nhà thầu đã được phê duyệt và Điều 2 Quyết định số 3281/QĐ-UBND

ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh, bảo đảm chất lượng, tiến độ, đúng các quy

định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng.

  3. Thực hiện đăng tải thông tin về dự án, kế hoạch lựa chọn nhà thầu,

thông báo kết quả lựa chọn nhà thầu và các nội dung khác theo quy định.

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

  Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính(1), Xây dựng,

Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch

UBND thành phố Buôn Ma Thuột và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

 - TT CN &Cổng TTĐT tỉnh;

- Các phòng: KGVX, TH;

- Lưu: VT,  CN( y..- 05b).

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

1 Sở Tài chính được thành lập tại Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 của HĐND tỉnh

		2025-02-23T14:50:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:19:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:19:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:20:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!